
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 659 DEL 16-06-2015

DETERMINAZIONE

N. 156 DEL 16-06-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto targhe "Giugno di Sport" 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che il Comune di Sesto Fiorentino ha una lunga tradizione sportiva, radicata sul
territorio per la ricchezza di strutture adeguate ma anche e soprattutto di persone che sono
cresciute con lo sport ed hanno contribuito negli anni, alla diffusione di molte discipline oggi
consolidate sul territorio, come la pallavolo, l’atletica leggera, le arti marziali e “sport minori”
quali il rugby ed il baseball;

RITENUTO OPPORTUNO valorizzare questa ricchezza di risorse storiche individuando un
momento in cui celebrarle in occasione di iniziative sportive aperte a tutti;

CONSIDERATO che dal 2 al 21 Giugno 2015 si svolge la prima edizione dell’evento
“Giugno di Sport”, inserito del programma della “Fiera di Primavera – Expo 2015”,
nell’ambito del quale sono previste biciclettate, escursioni e manifestazioni dedicate a singole
discipline sportive da svolgersi negli impianti sportivi e nelle piazze centrali di Sesto;

PRESO ATTO dell’individuazione, da parte degli amministratori competenti, di 9
personalità sportive storiche di Sesto F.no cui consegnare, in occasione delle iniziative del
“Giugno di Sport”, un riconoscimento simbolico per il prezioso lavoro svolto e che tuttora
svolgono nel mondo sportivo sestese;

RITENUTO NECESSARIO provvedere alla realizzazione di n° 9 targhe da personalizzare
per ciascuna delle suddette personalità e di avvalersi a tale scopo del Mercato Elettronico
della P.A. ai sensi dell’art. 328 comma 4 lettera a) del D.P.R. 5/10/2010 n. 207 “Regolamento
di attuazione del Codice Contratti”;



VISTA la Richiesta di Offerta (RDO) n° 861443 del 09/06/2015 con la quale l’Economo
Provveditore, quale punto ordinante dell’ente sul Mercato della PA ha invitato la ditta Grand
Prix Firenze a fornire, entro il 10/6/2015, l’offerta per la fornitura di n° 9 targhe
personalizzate e complete di astuccio, con modalità di scelta del fornitore al prezzo più basso;

CONSIDERATO che, a seguito dell’apertura delle offerte in modalità telematica, il
12/06/2015 è risultata aggiudicataria della procedura, la ditta Grand Prix di Firenze, per un
importo complessivo per la fornitura dei suddetti articoli pari a € 126,00 oltre Iva 22%, per un
totale di € 153,72 Iva compresa;

VISTO l’art. 49, comma 1, del Regolamento sopra citato che stabilisce che “È possibile
l’affidamento diretto, senza necessità di ricorrere a gara informale e previa determinazione del
dirigente, nei seguenti casi:
- Nota specialità o peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da
acquisire, tale da non premettere alcun confronto concorrenziale;
- Importo della spesa non superiore a 40.000,00 euro, IVA esclusa”;

DATO ATTO che in data 15/06/2015 per la fornitura di n° 9 targhe personalizzate e
complete di astuccio,  è stato acquisito il codice identificativo di gara ZAF14FC4D2
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della legge n. 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RICHIAMATE:
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del-
bilancio di previsione per l’anno 2015 e dei relativi allegati;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 di approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi per il triennio 2015/2017;

RITENUTO OPPORTUNO procedere ad assumere l’impegno di spesa complessivo di €
126,00 oltre Iva 22%, per totali € 153,72 Iva compresa per la fornitura delle targhe da
consegnare alle personalità sportive storiche di Sesto F.no;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la d.ssa
Nicoletta Fracassi, Responsabile P.O. del Servizio Scolastico Sportivo;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO:
- del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6 luglio 2012 di
conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 156 DEL 16-06-2015 - Reg. Gen. N. 659
DEL 16-06-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



- del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012, convertito in legge
135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;
- del rispetto di quanto previsto dal D.L. 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.2014 n. 89;

VISTO il decreto del Sindaco n. 39 del 10.12.2014 con il quale il sottoscritto Avv. Franco
Zucchermaglio è stato nominato Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed
abitative”;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

di autorizzare l’acquisto di n° 9 targhe personalizzate e complete di astuccio da1)
consegnare quale riconoscimento alle personalità sportive storiche di Sesto F.no in
occasione delle iniziative del “Giugno di Sport” attraverso il Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione, entro un limite di spesa di € 153,72 Iva 22% compresa
tramite la ditta Grand Prix di Firenze, Ragione Sociale Grand Prix Firenze, via San
Francesco di Paola, 25 – 50124 Firenze, P.I. 01753280484;

di impegnare la somma di € 153,72 Iva 22% compresa sul capitolo 24160 “Beni di2)
consumo per attività di rappresentanza manifestazioni sportive”, piano finanziario
1.03.01.02.000 del bilancio del corrente esercizio, con scadenza dell’obbligazione al
31.12.2015;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la D.ssa Nicoletta Fracassi, in3)
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in4)
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale,  in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art.
1 comma 629 lettera b),  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5)
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 16-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 156 DEL 16-06-2015 - Reg. Gen. N. 659
DEL 16-06-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto targhe "Giugno di Sport" 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 4294

Impegno di spesa per acquisto di targhe personalizzate
dalla ditta Grand Prix di Firenze per "Giugno di sport"
2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 24160     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,
MISS/PROG: 06.01
Beni di consumo per attività di rappresentanza
manifestazioni sportive

18/06/2015 153,72

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 153,72
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 156 DEL 16-06-2015 - Reg. Gen. N. 659
DEL 16-06-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


